
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 01 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019   EDIÇÃO EXTRAORDINARIA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO CONTRATO 088/2019 - PMS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 044/2019 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2019 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 088/2019 

DATA DE ASSINATURA: 24/05/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: TRAVOTTI INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLA LTDA 

CNPJ Nº: 20.097.323/0001-52 

OBJETO: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA ADAPTAÇÃO DE 10 (DEZ) PLANTADEIRAS DE MILHO PARA O PLANTIO DE BRACHIÁRIA CONSORCIADA, EM CUMPRIMENTO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 228/2017 

CELEBRADO ENTRE A SEAB/PR E O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Terá vigência até a data de 29 de maio de 2019, data final do Convênio nº 228/2017. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

07 001 04 122 0009 2063 3.3.90.39.0000 846 3835 

VALOR TOTAL: R$49.700,00 (Quarenta e nove mil e setecentos reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS 002/2019. 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 24 de Maio de 2019. 

 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 02 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 03 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 04 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 05 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 06 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 07 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 08 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 09 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 10 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 11 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 12  – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1232 PÁG. 13 – SEGUNDA -FEIRA – 27.05.2019    

DECRETO Nº 125/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 09 

com área de 253,00M², passando para Lote de Terras sob Nº 09 com área de 126,50M² e Lote de Terras sob Nº 09-A com área de 126,50M², localizados na Quadra “B”, Rua Darci 

Nicastro, Jardim Alvorada, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais pertinentes á espécie, fica APROVADO 

o DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 09 com área de 253,00M², passando para Lote de Terras sob Nº 09 com área de 126,50M² e Lote de Terras sob Nº 09-A com área de 

126,50M², localizados na Quadra “B”, Rua Darci Nicastro, Jardim Alvorada, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em anexos. 

 

Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. JOSÉ CARLOS CAVINA, pessoa física, cadastrada sob o CPF Nº 165.607.109-63, no 1º Ofício de Registro de Imóveis da 

Comarca de Arapongas - Pr. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 126/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 12 

com área de 250,00M², passando para Lote de Terras sob Nº 12 com área de 125,00M² e Lote de Terras sob Nº 12-A com área de 125,00M², localizados na Quadra “C”, Rua Darci 

Nicastro, Jardim Alvorada, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais pertinentes á espécie, fica APROVADO 

o DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 12 com área de 250,00M², passando para Lote de Terras sob Nº 12 com área de 125,00M² e Lote de Terras sob Nº 12-A com área de 

125,00M², localizados na Quadra “C”, Rua Darci Nicastro, Jardim Alvorada, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em anexos. 

 

Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. JOSÉ CARLOS CAVINA, pessoa física, cadastrada sob o CPF Nº 165.607.109-63, no 1º Ofício de Registro de Imóveis da 

Comarca de Arapongas - Pr. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 127/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 19 

com área de 690,00M², passando para Lote de Terras sob Nº 19 com área de 150,00M² e Lote de Terras sob Nº 19-A com área de 540,00M², localizado Quadra Nº 15, Rua São Paulo esq. 

com a Rua Manoel de Brito, Centro, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais pertinentes á espécie, fica APROVADO 

o DESMEMBRAMENTO do Lote de Terras sob Nº 19 com área de 690,00M², passando para Lote de Terras sob Nº 19 com área de 150,00M² e Lote de Terras sob Nº 19-A com área de 

540,00M², localizado Quadra Nº 15, Rua São Paulo esq. com a Rua Manoel de Brito, Centro, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme 

documentos em anexos. 

 

Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. MANOEL ALVES DOS SANTOS, pessoa física, cadastrada sob o CPF Nº 479.591.008-10, no 1º Ofício de Registro de 

Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 


